
Strana 1 (celkem 1) 

 Česká onkologická společnost 
České lékařské společnosti J. E. Purkyně 

 
Předseda: prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc., dr.h.c. tel. 602 109 451 

Místopředseda: prof. MUDr. Jitka Abrahámová, DrSc. tel. 261 082 552 

Vědecký sekretář: prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D. tel.588 444 295 

Sekretářka: Marta Casková, e-mail: caskovam@centrum.cz 

 

Adresa: ČOS – Děkanát LF MU, Kamenice 5, 625 00 Brno, e-mail: jvorlic@fnbrno.cz 

 

Vážená paní 

JUDr. Lenka Havlasová 

ředitelka odboru smluvní politiky 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 

Orlická 4/2020 

130 00 Praha 3 

 

V Olomouci a Brně, 19. záři 2014 

 

Vážená paní ředitelko, 

Odpovídáme na Vaši žádost o názor České onkologické společnosti k zařazení testu 

Endopredict. Výbor České onkologické společnosti o této problematice jednal na svém 

zasedání 16. září 2014. Členové výboru jsou toho názoru, že je v současné době předčasné 

takové stanovisko vydávat. Hodnocení přínosu testu OncotypeDx v našich podmínkách bylo 

zahájeno teprve nedávno a první podklady k vyhodnocení tohoto testu budou k disposici 

nejdříve za několik měsíců. V současné době tedy nemáme k disposici data, která by nám 

umožnila jednoznačně odpovědět na otázku srovnání obou testů. Výbor České onkologické 

společnosti sice podporoval pilotní projekt, který zpřístupnil test OncotypeDx (vzhledem ke 

skutečnosti, že v té době byl OncotypeDx jedinou nabízenou možností tohoto testování), 

nicméně bychom se neradi stali účastníky komerčního souboje různých poskytovatelů těchto 

služeb a do doby, než budou k disposici další data, se k tomuto problému vyjadřovat 

nebudeme. 

 

S pozdravem 

 

prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D.                      prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc., dr.h.c.      

vědecký sekretář ČOS JEP                            předseda ČOS JEP 

 

mailto:jvorlic@fnbrno.cz

